

ASL  
VITERBOU.O.C. E-PROCUREMENT  
SETTORE PRODOTTI E DIAGNOSTICI  
TEL. 0761 237838  
FAX 0761 237837  
simona.stefanoni@asl.vt.itREGIONE  
LAZIO

PROT. N° 20551

VITERBO, 14 MAR. 2010

A tutte le ditte interessate

**Oggetto:** Gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.L.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii., avente ad oggetto la fornitura di Dispositivi medici per Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica occorrenti all'Azienda USL di Viterbo per la durata di diciotto mesi.

**CHIARIMENTI DI GARA**

Con la presente si risponde ai quesiti inoltrati via fax ed e-mail che di seguito si riportano:

1) *“È possibile per l'Operatore economico rispondere per un lotto solo ad alcune delle voci che lo compongono?”*

**RISPOSTA:** i lotti di gara sono infrazionabili, pertanto non è possibile rispondere soltanto per alcune voci che compongono il lotto.

2) *in riferimento ai requisiti all'art.2.2, lett. j) del capitolato Speciale, vi chiediamo di specificare se per ciascun lotto di partecipazione il fatturato specifico deve essere cumulativaente paridoppio nel triennio 2012-2013-2014, pari al doppio in ogni singolo anno o pari al doppio anche in uno solo dei tre anni.*

**RISPOSTA:** si conferma che il fatturato specifico deve essere cumulativaente paridoppio nel triennio 2012-2013-2014.

3) *“Sia sul bando di gara che sul capitolato speciale art.1.1 oggetto della fornitura viene citato “suddivisa in n.149 lotti infrazionabili”. Cosa significa che siamo obbligati a partecipare a tutti i 149 o possiamo partecipare solo a quelli di nostro interesse?”*

**RISPOSTA:** si conferma la possibilità di partecipare soltanto per i lotti di interesse della specifica ditta.

4) *“sul vostro sito non abbiamo trovato modelli da compilare per tutte le dichiarazioni da presentare, possiamo fare noi le varie dichiarazioni?”*

**RISPOSTA:** si.

5) *“relativamente al possesso dei requisiti relativi alla capacità tecnica e professionale, come possiamo produrre certificati rilasciati dagli enti quando non sono più obbligati a rilasciarli? È sufficiente allegare un elenco con tutte le forniture?”*

**RISPOSTA:** si riporta integralmente quanto previsto dal capitolato Speciale all'art.2.2, punto2, lettera l): *“...il possesso dei requisiti relativi alla capacità tecnica e professionale (come previsto*

*dal Punto III, 2.3 del bando GUUE) mediante:- l'elenco delle principali forniture, riferite all'oggetto della gara, effettuate negli ultimi tre anni (2012 - 2013 - 2014) con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici (massimo nel numero di tre) o privati; se trattasi di forniture a favore di amministrazioni o enti pubblici, esse sono provate da certificati rilasciati e vistati dalle amministrazioni medesime; se trattasi di forniture effettuate presso privati, l'effettuazione della prestazione è dichiarata da questi o, in mancanza, dallo stesso concorrente".*

6) *"la base d'asta si può eguagliare o pena esclusione deve essere inferiore?"*

**RISPOSTA: la percentuale di ribasso è libera, ma non sono ammesse offerte in rialzo**

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Dr. Giovanni Firmani

